
QUINTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 20146 CADERNO 6

dias de Licença Prêmio,  para serem usufruídos no período 
de 01/07/2014 á 30/07/2014, referentes ao(s) triênio(s) de  
16/07/2008 á 15/07/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  632/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) GLAUCIA KELLY DE SOUZA TEIXEIRA , 
Técnica de Enfermagem, Id.Funcional nº 57194428/1, lotado(a) 
Gerência de Banco de Leite , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  
para serem usufruídos no período de 15/07/2014 á 13/08/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  18/01/2008 á 17/01/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  633/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) MARCIA NAZARE PEREIRA DE MIRANDA, 
Biomédica, Id.Funcional nº 57174666/2, lotado(a) Gerência de 
Banco de Leite , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem 
usufruídos no período de 16/07/2014 á 14/08/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de  25/08/2008 á 24/08/211.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  634/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) ROSADALVA CARVALHO RESQUE, Assistente 
Administrativo, Id.Funcional nº 5171482/1, lotado(a) Gerência 
de Banco de Leite , 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio,  para 
serem usufruídos no período de 01/07/2014 á 29/08/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  26/04/2002 á 25/04/2005.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  635/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) MARIA DAS DORES PINTO COELHO, Agente 
de Saúde, Id.Funcional nº 5172934/1, lotado(a) Gerência de 
Clínica Médica , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem 
usufruídos no período de 01/07/2014 á 30/07/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de  26/04/2005 á 25/04/2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  636/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, a(o) 
servidor(a) SERGIO LUIZ DOS SANTOS BRITO, Médico, Id.Funcional 
nº 5487455/2, lotado(a) Gerência de Clínica Médica , 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio,  para serem usufruídos no período de 01/07/2014 á 
30/07/2014, referentes ao(s) triênio(s) de  01/01/2009 á 31/12/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  637/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) SILVANA LOUREIRO GOES, Técnica de 
Enfermagem, Id.Funcional nº 57192759/1, lotado(a) Gerência 
de Clínica Médica , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para 
serem usufruídos no período de 01/07/2014 á 30/07/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  02/01/2011 á 01/01/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  638/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) TRICIA IRIS SANTOS DE OLIVEIRA, 
Técnica de Enfermagem, Id.Funcional nº 57192754/1, lotado(a) 
Gerência de Clínica Médica , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  
para serem usufruídos no período de 16/07/2014 á 14/08/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  04/01/2008 á 03/01/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  639/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) LUIS FABIO LEITE REGO, Bioquímico, 
Id.Funcional nº 54190801/1, lotado(a) Gerência de Laboratório 
, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem usufruídos no 
período de 01/07/2014 á 30/07/2014, referentes ao(s) triênio(s) 
de  20/04/2008 á 19/04/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  640/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) MARCILENA TELES DE MORAES, Economista, 
Id.Funcional nº 57232073/1, lotado(a) Gerência de Finanças , 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem usufruídos no 
período de 01/07/2014 á 30/07/2014, referentes ao(s) triênio(s) 
de  13/08/2010 á 12/08/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  641/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) REGINA NAZARE BATISTA RODRIGUES, 
Assistente Administrativo, Id.Funcional nº 5174970/1, lotado(a) 
Gerência de Logística, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para 
serem usufruídos no período de 01/07/2014 á 30/07/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  26/04/2005 á 25/04/2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  642/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) SIANE DE OLIVEIRA SOARES, Enfermeira, 
Id.Funcional nº 54190853/2, lotado(a) Gerência de Processamento 
de Material e Esterilização , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  
para serem usufruídos no período de 03/07/2014 á 01/08/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  02/01/2009 á 01/01/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  643/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) JOSEFA VENANCIO DA SILVA AZEVEDO, 
Técnica de Enfermagem, Id.Funcional nº 57194385/1, lotado(a) 
Gerência de Processamento de Material e Esterilização , 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem usufruídos no 
período de 01/07/2014 á 30/07/2014, referentes ao(s) triênio(s) 
de  28/12/2010 á 27/12/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  644/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) ANA MARIA PEREIRA DE JESUS, Técnica de 
Enfermagem, Id.Funcional nº 5173418/1, lotado(a) Gerência 
do Complexo Ambulatorial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  
para serem usufruídos no período de 01/07/2014 á 30/07/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  26/04/2005 á 25/04/2018.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  645/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) MARIA DAS GRAÇAS DE ALFAIA FERREIRA, 
Agente de Serviços Gerais, Id.Funcional nº 5172039/1, lotado(a) 
Gerência do Complexo Ambulatorial, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio,  para serem usufruídos no período de 01/07/2014 
á 30/07/2014, referentes ao(s) triênio(s) de  26/04/1993 á 
25/04/1996.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  646/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) GEORGEANE MARIA DE ARAUJO, Enfermeira, 
Id.Funcional nº 54190867/2, lotado(a) Gerência Transfusional, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem usufruídos no 
período de 15/07/2014 á 13/08/2014, referentes ao(s) triênio(s) 
de  14/05/2009 á 13/05/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  647/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) CLAUDIA TEREZA FONSECA, Assistente 
Social, Id.Funcional nº 54190782/2, lotado(a) Gerência 
Transfusional, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem 
usufruídos no período de 01/07/2014 á 30/07/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de 01/08/2009 á 31/07/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  648/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) JOSÉ MAURO COSTA DE MENEZES, Técnico 
em Laboratório, Id.Funcional nº 54183853/2, lotado(a) Gerência 


